§. IO. Tam seſtino gradu procedit Christus, vt  
 mirentur, & tumeant Apostoli.

**¶** 17 **M**ensis oculos clarus fel p̄scis illuminat,  
 p̄scis illius ecclēſis, in eo quod ait: *Ecce*

ascendimus Hieroslymam, & consummatumur  
 omnia q̄a scripta sunt per Prophetas de filio ho-  
 minis. **Q**uo demōstrat, quis ille fuerit, à quo ma-  
 tus tā celeciter inceſterit, vt breu tempore per-  
 curte valuerit, tot quot vates peanunt iſi ſemi-  
 tias viaſque deſignarant. Hoc autem vltimū fuit  
 iter, quo perrexit in Hierusalem. Præterit par-  
 lo ante diebus cum Iudei lapidare fellinabant,  
 quocirca ſe periculo lubedit & petit Galilæa.  
 Hinc eum torores Laxari euocarunt; agi que  
 cum discipulis de repetendo Iudeam, hec illis ab eo diſſertentibus, qui terrorre lapidum etiam  
 tum timidi, ab incepio eum conalauerit diuer-  
 tere proposito: *Nunc volebam te Iudea lapidare, & Iacobum*  
*terum vadis illuc: Reuertitur igitur Christus, &*  
*tori mundo notissimum patrat miraculum, qua-*  
*triduuum Laz:rum reuocat ad vitam, tot circumſtantias irefragibilibus, vt ſe ſuperatos elle-*  
*inimici, vel inimici faterentur: unde cum nec eius*  
*poſſent honori derrogare, concilium cogunt v-*  
*mīnusale, praefide Caipha, quo eius mortem*  
*communi ſuffragio, conculcerunt. Quo cognito*  
*Christus ad terram Ephrem circa Jordaniem le-*  
*cedit, ibique ad paucos dies diuino confilio later*  
*incognitus inimicis. His elapsis, ſeens quia ve-*  
*nit hora eius, vt noſtra ſalutis per crucis mortem*  
*imponat catastrophem, ipſe preponit reHeſuſalem,*  
*velut onus ad lanitatem, in eum autē ſinem*  
*tam publico graditutē itinere, tot in eo mirabili*  
*operatur, vt turbam poſt ſe traheat infinitam;*  
*ac tantam vt & ipſe Zachaeus pigmatus, ad eius*  
*introitum in Iericho arborēm altenderit. Chri-*  
*ſtum viatoris ingredientem, Christū quoque co-*  
*mitabantur, religioſa quadam mulieres, nomi-*  
*natum vero Zebedai mater Iacobij & Ioani. Hoc au-*  
*tem innuit D. Marc. Erant autem in via aſendé Marti-*  
*tes Hieroslymam, & præcedebat eos Iesuſ, & Iu-*  
*pebant, & ſequentes timebant. Ut autē hoc Chri-*  
*ſtus agnouit, quem nihil latebat, Aſſumens diſ-*  
*cipulos dixit eis: Que ei eſſent euenera. Loqui-*  
*tur: Noſtisne? quō teperdamus? Noſcite, quia al-*  
*ſendi-*

ēdimus Hierosolymam, vbi consummabuntur omnia quæ scripta sunt per Prophetas de filio hominis, tradetur enim Principibus (illi quippe in cuius iam noctem conspirarunt) vt in eo exequitatem exequantur consilium.

Hic credo vaicum inpletum Isaiae: Et timebunt qui ab occidente, &c. cū venerit quasi fluvius violentus, quem spiritus Domini cogit. Timet dum venierit, timebunt dii eum. Quasi fluvius violentus, tante videbunt impetu procedente, quem vehemens impellens spiritus Domini cogit, agitat, excitat. Fluens in mare decursens, hominem signat, ad ultimam metam properantem: quod & ipsa mulier Tecumus noverat dū Davidem exorat: Omnes moriruntur, & quasi aqua dilabimur. Magno decursu rupitur ex scaturigine fluminis, seu aqua decidua, ut cuncta vastare velle videatur. Si hanc insuper ventus impellas vehementior, tam rapido defluit cursum, ut in admiracione rapiat spectatores, vt notat David de aliis loquens: Sicut torrens in Austra. Nervosse Christi delineat, si pitemum fluminis, sente manante virginis. Ad mare mortis fluit, fluit rapidè, fluit sellinario, ex nostræ salutis desiderio, quo velut spiritu Domini agitatur violento: Quem spiritus Domini cogit, amore, inquam, velut calcari provocatur, ut muros transfigat, superetque propinquacuia; ita celeri passu sellinatio, ut timore non mediocri discipuli percellantur: Timet, qui ab occidente, & sequentes discipuli timebunt. Quis te Saluator impellat, quis currens calcet additè exultas, ut gigas ad currerandam viam, ut hac te gradientem via comitari, videam posse neminem. Ita hoc illi his verbis indicauit: Ecce ascendimus Hierosolymam, & consummabuntur omnia. Primum illis, quasi digito ad oculum, futurum preueniat: Ecce, et eum Deum esse credant qui haec noverat, distinetè, quasi qui omnia diuinis suis oculis haberet praefacti, qui vero sic futura predictit, ut Deus adiutor: Annuntiate qua vena-  
tia sunt in futurum & sciemus, quia Dij spis zos. Nota verbum, sciemus: materiali eum do-  
ctrinæ Theologice præbet amplissimam. Paucis autem diebus evenerat, quod præfati sumus: dum enim Iudea excedens, Galileam petierat, eumque inde Martha ac Magdalena in fratribus Lazaris subsidium enearentur, iamque iter eò suscepserat, opponunt se discipuli, capitum ei proponunt periculum, quod iam pridem vix eualerat, et tum illis expulso nihil esse quod timeant, omnia tu-  
ta, quæ ipse præuidebat, evenerat.

LXXX. II. Hoc verbis illis significauit: Si quis ambala-  
vii in die, non offendit, non ti ubat qui videt ubi

pedes sigat, q.d. oculi mei diuini sunt, quibus apera nudaque sunt omnia. Nunc vero dicit, ascensum hunc suum Hierosolymam alio futurum modo: capietur eum, tradetur Principibus, Gentibus Iudeis, illudetur, confuetur, na-  
gellabitur, coronabitur, emisfigetur: haec autem illis ita distinctè preuentur, quasi oculis cernat sibi praefacti: Ecce ascendimus Hierosolymam, & filius hominis &c. Qui ostendit, ac declarat se ī perspicacibus valere oculis, sole clarius patet, eis esse Deum, de quo D. Paul. Et non est villa crea. Heb. 4.31: tura insensibilis in conspectu eius. Omnia autem nuda & aperta sunt oculis eius. Cui censonat Salomon: A seculo, & usque in seculum respicit. Et Ecc. 39.25

quod ut talis, sicut prælibavimus, iihil haberet, unde sibi mortem formidaret, nunc autem ait, eam à se per manus Iudeorum, atque Gentilium esse preferendam, & quidem ignomiriosam.

Secundum: ut omniibus sui propalam, quod nulla vi coactus moriatur, sed voluntate tam integra liberimus, ut si nos ipse egredius ad mortem consideret: Ascendimus. Non dicant, quod nos cogant, sed quod Ascendimus. Ergit infiniti meriti ac immensi valoris sacrificium oblatu-  
rus: quia vero ad hoc primum requiritur, ut sit voluntarium, iuxta illud D. Pauli: Non ex tristitia, aut ex necessitate: bilarem enim datorem dili-  
git Deus: & David: Voluntariè sacrificabo tibi. cuiuslibet liqueat hoc esse illud sacrificium, quod que potuerit David in eius persona Patri confi-  
teti: Ecce venio ut faciam voluntatem tuam: de Ps. 29.8. quibus alias pluta diximus.

S. 11. Consummabuntur omnia. Paucis ho-  
ris complevit ea Saluator, que quinque mil-  
le annis erant delineata, illum namque amor  
excitabat.

T Eritio, tam celeri progreditur pede, tanta-  
que diligentia, multum enim illi restat  
Itineris, virgetque tempus, paucis quippe  
horis implere debet, & pertransire, quidquid  
Prophetæ dixerunt, scripserunt, designarunt; de-  
pigniori verba cuncta ac promissa, quæ per eorum  
ora inrancerat, ut nec apex vel vnicus sit, qui non  
exacte perfectèque compleatur, percurtere ipse  
solus nec quideam viuis diei tempore, quidquid  
illí quinq; mille annis præsignarunt. Ecce asen-  
dimus Hierosolymam, & consummabuntur omnia, que  
scripta sunt per Prophetas de filio hominis: Quid ita  
cōtēdis domine? Impleto festino, quidquid de  
me Propheta præcicerūt. An ad hoc ita properā-  
dum

A a 2